
 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 06/2026 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI 
ECONOMICI AD ENTI PUBBLICI, ASSOCIAZIONI E SOGGETTI PRIVATI. 

 

 
L'anno DUEMILAVENTISEI addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 
 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

PORTOLAN IGOR Sindaco    

BERTAGNOLLI NADIA Consigliere     

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere    

BIADA STEFANO Consigliere    

BOTTAMEDI GRAZIA Consigliere    

CATTANI DAVIDE Consigliere    

CATTANI PIERO Consigliere    

CRISTAN ELISA Consigliere    

IOB ROMINA Consigliere    

PAOLI DANIELE Consigliere    

PAOLI LUCA Consigliere    

PATERNO FABIOLA Consigliere    

PEZZI MYRKO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

ZANOTTI VALERIA Consigliere    

 
Assiste il Segretario comunale dott. Silvio Rossi 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor PORTOLAN IGOR nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati scelti in qualità di 
scrutatori la Sig.ra Bertagnolli Nadia e il Sig. Cattani Davide. 

 

 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, 
associazioni e soggetti privati (Artt. 19 e 19bis della L.P. 30.11.1992 n. 23) approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 07 di data 29.04.2025. 

Ritenuto di introdurre l’articolo 8bis per snellire ed accelerare lo svolgimento dell’attività amministrativa 
del Comune e delle associazioni ai sensi dell’art. 19bis della L.P. 30.11.1992, n. 23 come di seguito indicato: 

Art. 8 bis – Modalità di presentazione delle domande semplificate 

1. Per importi fino a euro 2.000,00 massimi annui per ogni richiedente la giunta comunale previa 
domanda semplificata con breve descrizione dell’intervento e delle spese da sostenere/sostenute può 
procedere alla liquidazione del contributo ad avvenuta rendicontazione. 

Richiamate: 

• la deliberazione consigliare n. 35 di data 29.12.2025, esecutiva a’ termini di legge, di approvazione del 
bilancio di previsione per gli esercizi 2026 – 2028, della nota integrativa, del D.U.P. e dei suoi allegati 
(bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011 e s.m.); 

• la deliberazione giuntale n. 107 del 29.12.2025, esecutiva a’ termini di legge, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-2028. 

Visti: 

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge Regionale del 
03.05.2018 n. 2 e ss.mm.. 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.03.2009 e da ultimo 
modificato con deliberazione consiliare n. 11 di data 29.02.2016; 

• Il regolamento di contabilità del Comune di Campodenno approvato con deliberazione consigliare n. 3 di 
data 01.03.2001 e da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 08 di data 29.04.2025; 

• il Regolamento di attuazione dell’Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 
DPGR 27.10.1999 n. 8/L; 

• Il regolamento del personale dipendente del Comune di Campodenno approvato con deliberazione 
consigliare n. 83 di data 28.12.2000 e da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 20 di data 
28.06.2018; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale ai sensi 
dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese su n. 15 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. di approvare per le ragioni esposte in premessa, la suddetta proposta di introduzione dell’art. 8bis del 
regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, 
associazioni e soggetti privati (Artt. 19 e 19bis della L.P. 30.11.1992 n. 23) approvato con deliberazione 
del consiglio comunale n. 07 di data 29.04.2025 come di seguito indicato: 

Art. 8 bis – Modalità di presentazione delle domande semplificate 

1. Per importi fino a euro 2.000,00 massimi annui per ogni richiedente la giunta comunale previa 
domanda semplificata con breve descrizione dell’intervento e delle spese da sostenere/sostenute può 
procedere alla liquidazione del contributo ad avvenuta rendicontazione. 

2. di confermare per i restanti articoli il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati nella formulazione attuale. 

3. di dichiarare, la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi del comma 3 dell’art. 
183 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 



 

 

4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
▪ opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 

della L.R. 03.05.2018 n. 2; 
▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

02.07.2010 n. 104; 
▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Igor Portolan Dott. Silvio Rossi 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 


		2026-01-20T09:37:55+0000
	Rossi Silvio




